
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

LĒMUMS 
 

 

 

2025.gada 27.martā       Ventspilī    Nr.23 

                               (protokols Nr.5; 5.§) 

 

 

Par projekta “Pedagogu profesionālā 

atbalsta sistēmas izveide” īstenošanu 

 

2025. gada 21. februārī Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēma 

Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – VIAA) vēstuli par sadarbības īstenošanu Eiropas 

Savienības fonda Plus projekta Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas 

izveide” (turpmāk – Projekts) ietvaros. 

Projekta mērķis ir izveidot un attīstīt vienotu un stratēģiski pārraudzītu profesionālā atbalsta 

sistēmu valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes pilnveidei vispārējā 

un profesionālā izglītībā, veicināt izglītojamo izcilību un nodrošināt metodiskā atbalsta materiālus 

pedagogiem. 

Projekta iesniedzējs un finansējuma saņēmējs ir VIAA, kas Projektu īsteno sadarbībā ar 

valstspilsētu un novadu pašvaldībām vai to apvienībām, kā arī valsts profesionālās izglītības 

iestādēm, kas atrodas Izglītības un zinātnes ministrijas vai citas ministrijas pakļautībā – 

profesionālās vidusskolas, tehnikumus, mākslu izglītības kompetences centrus un koledžas, kas 

īsteno vidējās pakāpes profesionālās izglītības programmas un nodrošina metodiskā darba 

virsvadību. 

Projekta ietvaros Pašvaldībai būs iespēja saņemt finansējumu Pašvaldības metodiķu tīkla 

izveidei, tādejādi radot iespēju sniegt metodisko atbalstu mācību priekšmetu līmenī, nodrošināt 

profesionālo atbalstu visās mācību jomās vai mācību priekšmetos un izglītības darba īstenošanas 

aspektos vispārējā izglītībā, tai skaitā organizējot dažāda veida profesionālās pilnveides mācības, 

kā arī plānot un īstenot izglītojamo izcilības veicināšanas atbalsta pasākumus vispārizglītojošos 

mācību priekšmetos. 

Projekta ideja atbilst Pašvaldības investīciju plānā 2021.-2027. gadam, kas apstiprināts ar 

Pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par grozījumu Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu””, 

iekļautajai plānotajai projekta idejai Nr. 43.1 “Pedagogu metodiskais centrs profesijas attīstībai un 

prestiža uzlabošanai”. Pašvaldības dome 2024. gada 15. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 168 “Par 

projekta “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” īstenošanu”, ar kuru konceptuāli tika 

atbalstīta Pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde” dalība Projektā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 

2024. gada 11. jūnija noteikumiem Nr. 358 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, 

iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās mācīšanās 

validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, 

apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu" 4.2.2.3. pasākuma "Mācību 



2 

 

procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības atbalsta sistēmas attīstību, 

izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā atbalsta materiālu izstrādi pedagogam" 

īstenošanas noteikumi", Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 

2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumu 

Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo 

plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, Pašvaldības domes 2025. gada 13. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžetu”, kā arī ņemot vērā 

Pašvaldības Izglītības komisijas 2025. gada 5. marta, Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 

2025. gada 18. marta ieteikumus un Pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2025. gada 

21. marta atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes “Ventspils 

izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) kā Valsts izglītības attīstības aģentūras 

(turpmāk – VIAA) projekta sadarbības partnera dalību Eiropas Savienības fonda Plus projektā 

Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” (turpmāk – Projekts). 

2. Uzdot Izglītības pārvaldei realizēt Projektu 2025. - 2029. gadā par kopējo summu ne vairāk kā 

392 452,36 EUR, t. sk.: 

2.1.Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums – 333 584,51 EUR (85 %); 

2.2.Valsts budžeta līdzfinansējums – 58 867,85 EUR (15 %). 

3. Izglītības pārvaldei paredzēt 2025. – 2029. gada budžetā līdzekļus Projekta priekšfinansējumam. 

4. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju parakstīt visu ar Projekta ieviešanu saistīto 

dokumentāciju. 

5. Noteikt, ka izmaiņas Projekta finansējuma sadalījumā apstiprinātā budžeta ietvaros veicamas ar 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

 

Domes priekšsēdētājs         J. Vītoliņš 
 

 

Sagatavoja: 

Jana Bakanauska, 63601222 

jana.bakanauska@ventspils.lv   

 

mailto:jana.bakanauska@ventspils.lv

